
2019年 6月 17日 

一般社団法人宮崎県労働者福祉団体中央会 決算公告 
 

  一般社団法人宮崎県労働者福祉団体中央会は、2018年(平成 30 年)4月 1日から 2019年(平成 31年)3月 31日までの 2018年度(平成 30年度)

決算案を 2019年 6月 14日開催の第 59回通常総会で承認議決いたしました。ここに公告します。 

宮崎市別府町３番９号 

一般社団法人宮崎県労働者福祉団体中央会 

会長 大久保 貴司 

 

 

(一社)宮崎県労働者福祉団体中央会

貸借対照表

2019年 3月31日現在

（単位:円）

科        目 当年度 前年度 増  減

Ⅰ　資産の部

        流動資産合計 79,537,956 92,554,090 -13,016,134

  ２．固定資産

  １．流動資産

          現金預金 79,537,956 92,551,564 -13,013,608

          立替金 0 2,526 -2,526

          什器備品 695,547 975,105 -279,558

          土地 22,249,800 22,249,800 0

    (1) 基本財産

          建物 27,138,448 27,885,626 -747,178

    (2) 特定資産

          定期預金 21,510,000 21,510,000 0

        基本財産合計 71,593,795 72,620,531 -1,026,736

          什器備品 661,619 1,558,929 -897,310

          土地 10,178,000 10,178,000 0

          建物 317,128,775 326,225,831 -9,097,056

          構築物 601,550 706,406 -104,856

          会館管理積立資産 36,636,169 36,636,169 0

          長期前払費用 13,801,725 14,239,875 -438,150

          補修基金運用積立 26,548,265 28,932,265 -2,384,000

          労働者福祉強化基金積立 35,109,666 31,539,306 3,570,360

        特定資産合計 440,665,769 450,016,781 -9,351,012

    (3) その他固定資産

          土地 148,702,000 148,702,000 0

          電話加入権 217,254 217,254 0

          車両運搬具 130,049 260,878 -130,829

          什器備品 3 3 0

          ソフトウェア 89,011 148,350 -59,339

          差入保証金 160,000 160,000 0

          定期預金 143,446,205 143,446,205 0

          出資金 2,261,000 2,261,000 0

        固定資産合計 846,630,086 857,198,002 -10,567,916

          長期貸付金 39,365,000 39,365,000 0

        その他固定資産合計 334,370,522 334,560,690 -190,168

  １．流動負債

          未払費用 893,282 969,122 -75,840

        資産合計 926,168,042 949,752,092 -23,584,050

Ⅱ　負債の部

          未払法人税等 907,100 895,500 11,600

          未払消費税等 385,300 305,400 79,900

          預り金 661,824 693,312 -31,488

          仮受金 168,000 154,000 14,000

          長期預り金 11,000,000 11,000,000 0

          役員退職慰労引当金 900,000 1,075,000 -175,000

        流動負債合計 3,015,506 3,017,334 -1,828

  ２．固定負債

Ⅲ　正味財産の部

  １．指定正味財産

        固定負債合計 11,900,000 12,075,000 -175,000

        負債合計 14,915,506 15,092,334 -176,828

        （うち特定資産への充当額） 327,324,799 332,206,772 3,570,360

  ２．一般正味財産 522,331,524 539,830,037 -17,498,513

          寄付金 388,921,012 394,829,721 -5,908,709

        指定正味財産合計 388,921,012 394,829,721 -5,908,709

        （うち基本財産への充当額） 61,596,213 62,622,949 -1,026,736

        負債及び正味財産合計 926,168,042 949,752,092 -23,584,050

        （うち基本財産への充当額） 9,997,582 9,997,582 -1,026,736

        正味財産合計 911,252,536 934,659,758 -23,407,222

        （うち特定資産への充当額） 113,340,970 117,810,009 3,570,360

正味財産増減計算書
2018年 4月 1日から2019年 3月31日まで

（単位:円）
科        目 当年度 前年度 増  減

(一社)宮崎県労働者福祉団体中央会

Ⅰ　一般正味財産増減の部

          基本財産受取賃貸料 720,000 720,000 0
        特定資産運用益 821 685 136

  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        基本財産運用益 720,000 720,000 0

          正会員受取会費 31,633,000 31,633,000 0
        事業収益 400,000 385,400 14,600

          特定資産受取利息 821 685 136
        受取会費 31,633,000 31,633,000 0

          受取負担金 18,536,400 19,614,400 -1,078,000
        受取寄付金 9,730,709 7,240,959 2,489,750

          事業収益 400,000 385,400 14,600
        受取負担金 18,536,400 19,614,400 -1,078,000

          受取利息 23,565 28,951 -5,386
          雑収益 92,685 113,853 -21,168

          受取寄付金振替額 9,730,709 7,240,959 2,489,750
        雑収益 116,250 142,804 -26,554

        事業費 62,252,398 59,612,312 2,640,086
          役員報酬 2,353,500 1,917,000 436,500

        経常収益計 61,137,180 59,737,248 1,399,932
    (2) 経常費用

          法定福利費 2,040,060 2,281,510 -241,450
          福利厚生費 38,204 23,599 14,605

          給料手当 16,592,340 15,350,543 1,241,797
          賞与手当 1,600,002 1,535,000 65,002

          通信運搬費 1,187,022 1,093,341 93,681
          減価償却費 11,029,560 11,343,230 -313,670

          会議費 222,078 388,092 -166,014
          旅費交通費 541,753 299,962 241,791

          図書費 5,376 5,592 -216
          広告宣伝費 1,313,836 1,603,023 -289,187

          印刷費 249,476 287,294 -37,818
          消耗品費 227,323 264,914 -37,591

          燃料費 1,309 1,533 -224
          光熱水料費 682,859 679,940 2,919

          印刷製本費 1,566,616 1,582,847 -16,231
          教育研修費 4,720,196 5,050,661 -330,465

          保険料 438,398 409,794 28,604
          租税公課 4,973,757 4,941,598 32,159

          賃借料 1,187,871 1,368,560 -180,689
          交際費 0 2,494 -2,494

          委託費 3,808,663 3,815,359 -6,696
          雑費 3,960,539 4,866,426 -905,887

          関係団体負担金 627,660 500,000 127,660
          支払寄付金 2,884,000 0 2,884,000

          役員退職給付費用 125,000 225,000 -100,000
          給料手当 2,315,098 1,810,300 504,798

        管理費 15,476,195 13,501,632 1,974,563
          役員報酬 3,241,500 3,273,000 -31,500

          法定福利費 364,228 376,854 -12,626
          福利厚生費 336,941 226,719 110,222

          賞与手当 741,664 165,000 576,664
          退職給付費用 262,000 240,000 22,000

          通信運搬費 266,554 316,681 -50,127
          減価償却費 286,566 289,451 -2,885

          会議費 1,518,895 1,363,929 154,966
          旅費交通費 582,654 471,853 110,801

          消耗品費 282,713 317,331 -34,618
          図書費 89,250 89,934 -684

          消耗什器備品費 557,920 168,264 389,656
          印刷費 1,311,132 920,909 390,223

          燃料費 48,685 30,039 18,646
          光熱水料費 178,323 156,131 22,192

          広告宣伝費 0 134,130 -134,130
          教育研修費 56,160 0 56,160

          保険料 72,130 53,300 18,830
          租税公課 80,423 58,882 21,541

          賃借料 691,804 756,694 -64,890
          交際費 27,000 100,504 -73,504

          支払寄付金 100,000 150,000 -50,000
          委託費 714,990 741,396 -26,406

          支払負担金 4,000 4,000 0
          関係団体負担金 588,000 588,000 0

          評価損益等調整前当期経常増減額 -16,591,413 -13,376,696 -3,214,717

          雑費 632,565 473,331 159,234
        経常費用計 77,728,593 73,113,944 4,614,649

          評価損益等計 0 0 0
          当期経常増減額 -16,591,413 -13,376,696 -3,214,717
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 -16,591,413 -13,376,696 -3,214,717
          法人税、住民税及び事業税 907,100 895,500 11,600
          当期一般正味財産増減額 -17,498,513 -14,272,196 -3,226,317
          一般正味財産期首残高 539,830,037 554,102,233 -14,272,196
          一般正味財産期末残高 522,331,524 539,830,037 -17,498,513
Ⅱ　指定正味財産増減の部

        一般正味財産への振替額 -9,730,709 -7,240,959 -2,489,750
          一般正味財産への振替額 -9,730,709 -7,240,959 -2,489,750

        受取寄付金 3,822,000 4,273,640 -451,640
          受取寄付金 3,822,000 4,273,640 -451,640

          指定正味財産期首残高 394,829,721 397,797,040 -2,967,319

            寄付金 -9,730,709 -7,240,959 -2,489,750
          当期指定正味財産増減額 -5,908,709 -2,967,319 -2,941,390

          指定正味財産期末残高 388,921,012 394,829,721 -5,908,709
Ⅲ　正味財産期末残高 911,252,536 934,659,758 -23,407,222

     負債合計 14,915,506

     正味財産 911,252,536

  役員退職慰労引当金 900,000

   固定負債合計 11,900,000

  (固定負債)

  長期預り金 駐車場確保時の各団体からの預り金 11,000,000

  未払消費税等 385,300

   流動負債合計 3,015,506

  仮受金 168,000

  未払法人税等 907,100

  未払費用 893,282

  預り金 661,824

     資産合計 926,168,042

  (流動負債)

  長期貸付金 39,365,000

   固定資産合計 846,630,086

  ソフトウェア 89,011

  差入保証金 160,000

  出資金 2,261,000

  電話加入権 217,254

  定期預金 143,446,205

      基金運用Ｂ駐車場宇田裏 宮崎市広島通り1-90-3 関係団体用賃貸駐車場 50,000,000

      基金運用Ａ駐車場牧水横 宮崎市広島通り1-75 関係団体用賃貸駐車場 98,702,000

  什器備品 労働福祉会館 法人会計　PC 3

  土地 148,702,000

    その他固定資産

  車両運搬具 労働福祉会館 130,049

  会館管理積立資産 九州労働金庫宮崎支店 36,636,169

  長期前払費用 土地賃貸料 13,801,725

  労働者福祉強化基金積立 九州労働金庫宮崎支店 35,109,666

  土地 県北労働福祉会館 10,178,000

  補修基金運用積立 九州労働金庫宮崎支店 26,548,265

  構築物 県北労働福祉会館 601,550

  什器備品 県北労働福祉会館 661,619

    特定資産

  建物 県北労働福祉会館 317,128,775

  定期預金 九州労働金庫宮崎支店 21,510,000

  土地 労働福祉会館別館 22,249,800

  (固定資産)

労働福祉会館別館  什器備品 695,547

    基本財産

  建物 労働福祉会館別館 27,138,448

  預金 普通預金 79,537,956

   流動資産合計 79,537,956

財産目録

2019年 3月31日現在

(一社)宮崎県労働者福祉団体中央会 （単位:円）

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金        額

  (流動資産)


